Detalhamento das Receitas e Despesas Orçamentárias – QDRD, e o que 

consta do Processo nº E-02/1570/1999, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento do Interior – 

SEAAPI, no valor de R$ 94.639,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e 

nove reais), para reforço de dotação orçamentária, na forma do Anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do 

§ 2º, item 3, do art. 120, da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação de igual valor no saldo de dotação orçamentária, na forma do Anexo

[...]

efeito de empenho e financeira, à conta do Programa de Trabalho 

1302.2060700121.590 – Rio Rural P/Desenvolvimento das Microbacias 

Hidrográficas do Est. RJ – OPE, Natureza da Despesa 4590.99 – Regime de 

Execução Especial, Fonte 12 – Convênios, no valor de R$ 94.639,00 (noventa 

e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais), autorizados pelo art. 3º do 

Decreto nº 28.626, de 20 de junho de 2001, publicado no Diário Oficial de 21 

de junho de 2001. 

Art. 4º - Fica autorizada a complementação da aplicação de recursos, da 

liberação para efeito de empenho e financeira até o valor de R$ 94.639,00